
1

ПРАВОВЫЕ АКТЫ
МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2014 № 9612

Об утверждении условий приватизации арендуемого обществом с ограни-
ченной ответственностью «Евразия» нежилого помещения по адресу: город 
Новосибирск, ул. Сибиряков-Гвардейцев, 22

В соответствии с Федеральными законами от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особен-
ностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собствен-
ности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», на основании заявления общества с ограниченной ответственностью 
«Евразия» о соответствии условиям отнесения к категории субъектов малого и 
среднего предпринимательства и о реализации преимущественного права на при-
обретение арендуемого имущества, решения комиссии по приватизации (протокол 
от 21.10.2014 № 483) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации арендуемого обществом с ограниченной от-
ветственностью «Евразия» нежилого помещения по адресу: город Новосибирск, 
ул. Сибиряков-Гвардейцев, 22 (далее – арендуемое имущество) (приложение).

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Ново-
сибирска:

2.1. В течение десяти дней с даты принятия решения об условиях приватизации 
арендуемого имущества направить обществу с ограниченной ответственностью 
«Евразия» проект договора купли-продажи арендуемого имущества для подписа-
ния.

2.2. Опубликовать объявление о продаже арендуемого имущества в официаль-
ном печатном издании.

2.3. Разместить постановление и информационное сообщение о продаже аренду-
емого имущества на официальных сайтах в сети Интернет.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть
 Зослат



3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 07.11.2014 № 9612

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
арендуемого обществом с ограниченной ответственностью «Евразия» нежилого 

помещения по адресу: город Новосибирск, ул. Сибиряков-Гвардейцев, 22

1. Объектом приватизации является арендуемое обществом с ограниченной 
ответственностью «Евразия» нежилое помещение по адресу: город Новосибирск 
ул. Сибиряков-Гвардейцев, 22, площадью 120,4 кв. м (далее – арендуемое имущество).
Арендуемое имущество является собственностью города Новосибирска (сви-

детельство о государственной регистрации права 54АЕ 487652 выдано 23.06.2014 
Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Новосибирской области).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Евразия» имеет преимущест-
венное право на приобретение арендуемого имущества.

3. Рыночная стоимость арендуемого имущества составляет 3734440,68 рубля 
(без налога на добавленную стоимость).
Покупателю при оплате нежилого помещения предоставляется рассрочка сроком 

на тридцать шесть месяцев.

____________



4

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2014 № 9618

Об утверждении условий приватизации арендуемого обществом с огра-
ниченной ответственностью «САМАНД» нежилого помещения по адресу:        
город Новосибирск, ул. Жуковского, 105

В соответствии с Федеральными законами от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особен-
ностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собствен-
ности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества», на основании заявления общества с ограниченной ответственностью 
«САМАНД» о соответствии условиям отнесения к категории субъектов малого и 
среднего предпринимательства и о реализации преимущественного права на при-
обретение арендуемого имущества, решения комиссии по приватизации (протокол 
от 21.10.2014 № 483) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации арендуемого обществом с ограниченной от-
ветственностью «САМАНД» нежилого помещения по адресу: город Новосибирск, 
ул. Жуковского, 105 (далее – арендуемое имущество) (приложение).

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Ново-
сибирска:

2.1. В течение десяти дней с даты принятия решения об условиях приватиза-
ции арендуемого имущества направить обществу с ограниченной ответственнос-
тью «САМАНД» проект договора купли-продажи арендуемого имущества для под-
писания.

2.2. Опубликовать объявление о продаже арендуемого имущества в официаль-
ном печатном издании.

2.3. Разместить постановление и информационное сообщение о продаже аренду-
емого имущества на официальных сайтах в сети Интернет.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть
 зослать:



5

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 07.11.2014 № 9618

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
арендуемого обществом с ограниченной ответственностью «САМАНД» нежилого 

помещения по адресу: город Новосибирск, ул. Жуковского, 105

1. Объектом приватизации является арендуемое обществом с ограниченной от-
ветственностью «САМАНД» нежилое помещение по адресу: город Новосибирск 
ул. Жуковского, 105, площадью 79,8 кв. м (далее – арендуемое имущество).
Арендуемое имущество является собственностью города Новосибирска (сви-

детельство о государственной регистрации права 54АЕ 056097 выдано 14.06.2013 
Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Новосибирской области).

2. Общество с ограниченной ответственностью «САМАНД» имеет преимущест-
венное право на приобретение арендуемого имущества.

3. Рыночная стоимость арендуемого имущества составляет 3043220,34 рубля 
(без налога на добавленную стоимость).
Покупателю при оплате нежилого помещения предоставляется рассрочка сроком 

на тридцать шесть месяцев.

____________



6

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2014 № 9619

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах не-
движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и 
предназначенных для сдачи в аренду, утвержденный постановлением мэ-
рии города Новосибирска от 21.05.2013 № 4887 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Новоси-
бирска, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пос-
тановлением мэрии города Новосибирска от 30.01.2012 № 613 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставле-
ния муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной ус-
луги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, нахо-
дящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду, 
утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 21.05.2013 № 4887 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению информации об объектах недви-жимого имущества, на-
ходящихся в муниципальной собственности и предназна-ченных для сдачи в арен-
ду» (в редакции постановления мэрии города Ново-сибирска от 07.02.2014 № 977), 
следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.2 слова «информационно-коммуникационной сети» заменить 
словами «информационно-телекоммуникационной сети».

1.2. В подпункте 2.2:
1.2.1. В абзаце втором слова «отдел аренды» заменить словами «отдел доходов от 

использования муниципального имущества» в соответствующем падеже.
1.2.2. Абзац третий изложить в следующей редакции: 
«Прием заявления и документов осуществляется структурным подразделением 

департамента – отделом организационной работы и контроля.».
1.3. В абзаце первом подпункта 2.3 слова «комитета, отдела аренды» заменить 

словами «отдела организационной работы и контроля, отдела доходов от использо-
вания муниципального имущества».

1.4. В абзаце одиннадцатом подпункта 2.4 слова «от 01.04.2011 № 2662» заме-
нить словами «от 16.10.2014 № 9100».

1.5. В абзацах втором, третьем, пятом, девятом подпункта 2.16 слова «отдел арен-
ды» заменить словами «отдел доходов от использования муниципального имущес-
тва» в соответствующем падеже. 

1.6. В абзаце первом подпункта 3.1.2, абзаце первом подпункта 3.1.3 слово «ко-



7

митет» заменить словами «отдел организационной работы и контроля» в соответс-
твующем падеже.

1.7. В подпункте 3.2.1, абзаце первом подпункта 3.2.2, подпунктах 3.2.3, 3.2.5 
слова «отдел аренды» заменить словами «отдел доходов от использования муници-
пального имущества» в соответствующем падеже. 

1.8. В подпункте 4.2:
1.8.1. В абзаце четвертом слова «председателем комитета» заменить словами 

«начальником отдела организационно-кадровой работы и контроля». 
1.8.2. В абзаце пятом слова «отдела аренды» заменить словами «отдела доходов 

от использования муниципального имущества».
1.9. В приложении 1:
1.9.1. В наименовании слова «комитета организационно-кадровой работы и кон-

троля» заменить словами «отдела организационной работы и контроля», слова «от-
дела аренды» заменить словами «отдела доходов от использования муниципально-
го имущества».

1.9.2. В графе 2: 
в строке 2 слова «Комитет организационно-кадровой работы и контроля» заме-

нить словами «Отдел организационной работы и контроля»;
в строке 3 слова «Отдел аренды» заменить словами «Отдел доходов от использо-

вания муниципального имущества».
2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новоси-

бирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 



8

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2014 № 9620

Об одобрении прогноза социально-экономического развития города 
Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

В целях качественной подготовки проектов бюджета города Новосибирска на 
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов и плана социально-экономическо-
го развития города Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 го-
дов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком раз-
работки прогноза социально-экономического развития города Новосибирска, ут-
вержденным постановлением мэрии города Новосибирска от 30.06.2014 № 5572, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития города Новосибирска 
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (приложение).

2. Департаменту экономики, стратегического планирования и инвестиционной 
политики мэрии города Новосибирска разместить постановление и прогноз соци-
ально-экономического развития города Новосибирска на 2015 год и плановый пе-
риод 2016 и 2017 годов на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-
да Новосибирска (по экономике и финансам).

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



9

П
ри
ло
ж
ен
ие

 
к 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 м
эр
ии

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

от
 0

7.
11

.2
01

4 
№

 9
62

0
П
РО

ГН
О
З

со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
го

 р
аз
ви
ти
я 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 
на

 2
01

5 
го
д 
и 
пл
ан
ов
ы
й 
пе
ри
од

 2
01

6 
и 

20
17

 го
до
в

№ п/
п

П
ок
аз
ат
ел
ь

Ед
ин
иц
а 

из
ме
ре
ни
я

О
тч
ет

О
це
нк
а

П
ро
гн
оз

20
13

 го
д

20
14

 го
д

20
15

 го
д

20
16

 го
д

20
17

 го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

1
Ко
ли
че
ст
во

 о
рг
ан
из
ац
ий

, з
ар
ег
ис
тр
ир
ов
ан

-
ны

х 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 
на

 
на
ча
ло

 го
да

ед
ин
иц

12
43

94
12

35
85

12
46

00
12

50
00

12
52

00

2
О
бъ
ем

 о
тг
ру
ж
ен
ны

х 
то
ва
ро
в 
со
бс
тв
ен
но
го

 
пр
ои
зв
од
ст
ва

, 
вы

по
лн
ен
ны

х 
ра
бо
т 
и 
ус
лу
г 

ор
га
ни
за
ци
й 

по
 
фа
кт
ич
ес
ки
м 

ви
да
м 

де
-

ят
ел
ьн
ос
ти

 
пр
ом
ы
ш
ле
нн
ог
о 

пр
ои
зв
од
ст
ва

 
(«
об
ра
ба
ты
ва
ю
щ
ие

 п
ро
из
во
дс
тв
а»

, 
«п
ро
из

-
во
дс
тв
о 
и 

ра
сп
ре
де
ле
ни
е 
эл
ек
тр
оэ
не
рг
ии

, 
га
за

 и
 в
од
ы

»)
1

мл
н.

 р
уб
ле
й

24
03

82
,1

25
15

11
,8

26
38

35
,9

27
70

27
,7

29
17

10
,1

3
И
нд
ек
с 
пр
ом
ы
ш
ле
нн
ог
о 
пр
ои
зв
од
ст
ва

%
 к

 п
ре
ды

-
ду
щ
ем
у 
го
ду

10
2,

22
10

0,
0

10
1,

0
10

2,
0

10
3,

0

4
И
нв
ес
ти
ци
и 
в 
ос
но
вн
ой

 к
ап
ит
ал

 за
 сч
ет

 в
се
х 

ис
то
чн
ик
ов

 ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
я

мл
н.

 р
уб
ле
й

10
34

07
,6

10
79

57
,5

11
75

65
,7

12
94

39
,8

14
36

78
,2

ин
де
кс

 ф
из
ич
ес
ко
го

 о
бъ
ем
а

%
 к

 п
ре
ды

-
ду
щ
ем
у 
го

-
ду

10
4,

92
99

,4
10

3,
5

10
5,

0
10

5,
9

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
1   
Бе
з м

ик
ро
пр
ед
пр
ия
ти
й.

2 
 Р
ас
че
тн
ы
й 
по
ка
за
те
ль

.



10

1
2

3
4

5
6

7
8

5
О
бъ
ем

 р
аб
от

, в
ы
по
лн
ен
ны

х 
по

 ф
ак
ти
че
ск
о-

му
 в
ид
у 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 «
Ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о»

мл
н.

 р
уб
ле
й

49
50

7,
2

49
38

3,
4

52
09

9,
4

55
17

3,
2

58
37

3,
2

ин
де
кс

 ф
из
ич
ес
ко
го

 о
бъ
ем
а

%
 к

 п
ре
ды

-
ду
щ
ем
у 
го

-
ду

94
,4

2
95

,0
10

1,
5

10
1,

9
10

2,
0

6
В
во
д 
в 
де
йс
тв
ие

 ж
ил
ы
х 
до
мо

в 
за

 с
че
т 
вс
ех

 
ис
то
чн
ик
ов

 ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
я

ты
с.

 к
в.

 м
 

об
щ
ей

 п
ло

-
щ
ад
и

11
79

,6
12

05
,7

12
40

,0
12

80
,5

13
19

,8

в 
то
м 
чи
сл
е 
ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ое

 с
тр
ои
те
ль
ст
во

ты
с.

 к
в.

 м
 

об
щ
ей

 п
ло

-
щ
ад
и

14
4,

6
12

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0

7
В
во
д 
в 
де
йс
тв
ие

 о
бъ
ек
то
в 
ко
мм

ун
ал
ьн
ог
о 
и 

со
ци
ал
ьн
о-
ку
ль
ту
рн
ог
о 
на
зн
ач
ен
ия

7.
1

Д
ош

ко
ль
ны

е 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

е 
ор
га
ни
за
ци
и

ме
ст

32
52

21
93

99
5

10
95

-
7.

2
О
бщ

ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
е 
ор
га
ни
за
ци
и

уч
ен
ич
ес
ки
х 

ме
ст

17
80

97
5

-
-

-

7.
3

В
од
оп
ро
во
дн
ы
е 
се
ти

км
4,

6
23

,0
25

,6
24

,7
26

,0
7.

4
Ка
на
ли
за
ци
он
ны

е 
се
ти

км
0,

8
5,

0
7,

6
7,

0
10

,0
7.

5
Те
пл
ов
ы
е 
се
ти

км
-

1,
3

1,
3

3,
0

-
7.

6
Га
зо
вы

е 
се
ти

км
40

,9
21

,7
-

-
-

7.
7

М
ет
ро

км
-

-
-

-
-

7.
8

Д
ор
ог
и

км
-

6,
5

6,
4

-
-

8
О
бо
ро
т 
ро
зн
ич
но
й 
то
рг
ов
ли

 (п
о 
кр
уп
ны

м 
и 

ср
ед
ни
м 
ор
га
ни
за
ци
ям

)
мл

н.
 р
уб
ле
й

16
23

33
,1

18
46

34
,4

21
07

95
,3

23
69

92
,9

26
86

55
,2

ин
де
кс

 ф
из
ич
ес
ко
го

 о
бъ
ем
а

%
 к

 п
ре
ды

-
ду
щ
ем
у 
го

-
ду

10
6,

0
10

6,
0

10
7,

0
10

8,
0

10
9,

0



11

1
2

3
4

5
6

7
8

9
О
бъ
ем

 п
ла
тн
ы
х 
ус
лу
г 
на
се
ле
ни
ю

3
мл

н.
 р
уб
ле
й

72
84

9,
8

79
28

8,
7

85
98

7,
2

94
50

9,
5

10
30

07
,0

ин
де
кс

 ф
из
ич
ес
ко
го

 о
бъ
ем
а 

%
 к

 п
ре
ды

-
ду
щ
ем
у 
го

-
ду

10
3,

02
10

2,
1

10
2,

6
10

3,
3

10
3,

9

10
П
ри
бы

ль
 о
рг
ан
из
ац
ий

 н
а 
на
ча
ло

 г
од
а 

(п
о 

кр
уп
ны

м 
и 
ср
ед
ни
м 
ор
га
ни
за
ци
ям

)
мл

н.
 р
уб
ле
й

32
84

3,
1

33
00

7,
3

33
20

5,
3

33
47

0,
9

33
80

5,
6

11
Чи

сл
ен
но
ст
ь 
по
ст
оя
нн
ог
о 
на
се
ле
ни
я

на
 н
ач
ал
о 
го
да

ты
с.

 ч
ел
ов
ек

15
23

,8
15

47
,9

15
71

,4
15

94
,8

16
18

,4
ср
ед
не
го
до
ва
я

ты
с.

 ч
ел
ов
ек

15
35

,9
15

59
,7

15
83

,1
16

06
,6

16
30

,3
12

Ес
те
ст
ве
нн
ы
й 
пр
ир
ос
т 
на
се
ле
ни
я 
за

 го
д

ты
с.

 ч
ел
ов
ек

2,
4

2,
4

2,
2

1,
9

1,
9

13
М
иг
ра
ци
он
ны

й 
пр
ир
ос
т 
на
се
ле
ни
я 
за

 го
д

ты
с.

 ч
ел
ов
ек

21
,7

21
,1

21
,1

21
,7

21
,8

14
И
нд
ек
с 
по
тр
еб
ит
ел
ьс
ки
х 
це
н

на
 к
он
ец

 го
да

%
 к

 д
ек
аб
рю

 
пр
ед
ы
ду
щ
е-

го
 го
да

10
5,

8
10

6,
5

10
5,

5
10

4,
5

10
4,

0

в 
ср
ед
не
м 
за

 го
д

%
 к

 п
ре
ды

-
ду
щ
ем
у 
го

-
ду

10
5,

8
10

6,
5

10
6,

0
10

4,
7

10
4,

4

15
Чи

сл
ен
но
ст
ь 
за
ня
ты
х 
в 
эк
он
ом
ик
е

на
 к
он
ец

 го
да

ты
с.

 ч
ел
ов
ек

81
4,

2
81

6,
6

81
7,

5
81

8,
3

81
9,

1
ср
ед
не
го
до
ва
я

ты
с.

 ч
ел
ов
ек

80
4,

7
81

5,
4

81
7,

1
81

7,
9

81
8,

7
16

Ко
ли
че
ст
во

 о
фи

ци
ал
ьн
о 
за
ре
ги
ст
ри
ро
ва
н-

ны
х 
бе
зр
аб
от
ны

х 
на

 к
он
ец

 го
да

ты
с.

 ч
ел
ов
ек

4,
57

4,
23

4,
25

4,
25

4,
25

17
Ур
ов
ен
ь 
ре
ги
ст
ри
ру
ем
ой

 б
ез
ра
бо
ти
цы

 н
а 

ко
не
ц 
го
да

%
 к

 д
ек
аб
рю

 
пр
ед
ы
ду
щ
е-

го
 го
да

0,
48

0,
44

0,
43

0,
41

0,
40

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

3   
П
о 
кр
уп
ны

м 
и 
ср
ед
ни
м 
ор
га
ни
за
ци
ям

.



12

1
2

3
4

5
6

7
8

18
Ф
он
д 
за
ра
бо
тн
ой

 п
ла
ты

 р
аб
от
ни
ко
в

мл
н.

 р
уб
ле
й

21
08

78
,8

22
56

40
,3

24
25

63
,3

26
70

62
,2

29
56

37
,9

19
С
ре
дн
ем
ес
яч
на
я 
за
ра
бо
тн
ая

 п
ла
та

ру
бл
ей

27
39

4,
0

29
18

4,
2

31
19

3,
8

34
13

3,
7

37
55

5,
6

те
мп

 р
ос
та

%
 к

 п
ре
ды

-
ду
щ
ем
у 
го

-
ду

10
9,

8
10

6,
5

10
6,

9
10

9,
4

11
0,

0

20
Ре
ал
ьн
ая

 за
ра
бо
тн
ая

 п
ла
та

%
 к

 п
ре
ды

-
ду
щ
ем
у 
го

-
ду

10
3,

8
10

0,
0

10
0,

8
10

4,
5

10
5,

4

21
Чи

сл
ен
но
ст
ь 
пе
нс
ио
не
ро
в 
на

 к
он
ец

 го
да

ты
с.

 ч
ел
ов
ек

41
0,

1
41

7,
5

42
5,

2
43

3,
3

43
7,

6
22

С
ре
дн
ем
ес
яч
на
я 
пе
нс
ия

ру
бл
ей

10
44

3,
0

11
34

1,
1

12
28

2,
4

12
98

2,
5

13
65

7,
6

те
мп

 р
ос
та

%
 к

 п
ре
ды

-
ду
щ
ем
у 
го

-
ду

10
9,

6
10

8,
6

10
8,

3
10

5,
7

10
5,

2

__
__

__
__

__
__



13

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2014 № 9627

Об утверждении условий приватизации арендуемого индивидуальным 
предпринимателем Разгуляевым Сергеем Николаевичем нежилого поме-
щения по адресу: город Новосибирск, ул. Новая Заря, 14

В соответствии с Федеральными законами от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особен-
ностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собствен-
ности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,             
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», на основании заявления индивидуального предпринимателя Разгуля-
ева Сергея Николаевича о соответствии условиям отнесения к категории субъектов 
малого и среднего предпринимательства и о реализации преимущественного пра-
ва на приобретение арендуемого имущества, решения комиссии по приватизации 
(протокол от 21.10.2014 № 483) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации арендуемого индивидуальным предпринима-
телем Разгуляевым Сергеем Николаевичем нежилого помещения по адресу: город 
Новосибирск, ул. Новая Заря, 14 (далее – арендуемое имущество) (приложение).

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Ново-
сибирска:

2.1. В течение десяти дней с даты принятия решения об условиях приватизации 
арендуемого имущества направить индивидуальному предпринимателю Разгуляе-
ву Сергею Николаевичу проект договора купли-продажи арендуемого имущества 
для подписания.

2.2. Опубликовать объявление о продаже арендуемого имущества в официаль-
ном печатном издании.

2.3. Разместить постановление и информационное сообщение о продаже аренду-
емого имущества на официальных сайтах в сети Интернет.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



14

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 07.11.2014 № 9627

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
арендуемого индивидуальным предпринимателем Разгуляевым 

Сергеем Николаевичем нежилого помещения по адресу: 
город Новосибирск, ул. Новая Заря, 14

1. Объектом приватизации является арендуемое индивидуальным предпринима-
телем Разгуляевым Сергеем Николаевичем нежилое помещение по адресу: город 
Новосибирск, ул. Новая Заря, 14, площадью 143,7 кв. м (далее – арендуемое иму-
щество).
Арендуемое имущество является собственностью города Новосибирска (свиде-

тельство о государственной регистрации права 54 АЕ 535853 выдано 23.07.2014 
Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Новосибирской области).

2. Индивидуальный предприниматель Разгуляев Сергей Николаевич имеет пре-
имущественное право на приобретение арендуемого имущества.

3. Рыночная стоимость арендуемого имущества составляет 4871186,44 рубля 
(без налога на добавленную стоимость).
Покупателю при оплате нежилого помещения предоставляется рассрочка сроком 

на тридцать шесть месяцев.
____________



15

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2014 № 9637

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества, включен-
ного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственнос-
ти города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав  субъектов малого и среднего предпринимательства), 
без проведения торгов, утвержденный постановлением мэрии города Ново-
сибирска от 24.04.2013 № 4054 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Новоси-
бирска, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пос-
тановлением мэрии города Новосибирска от 30.01.2012 № 613 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставле-
ния муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услу-
ги по предоставлению в аренду имущества, включенного в перечень имущества, 
находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), без проведения торгов, утвержденный постанов-
лением мэрии города Новосибирска от 24.04.2013 № 4054 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги по предостав-
лению в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в 
муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпри-
нимательства), без проведения торгов» (в редакции постановления мэрии города 
Новосибирска от 07.02.2014 № 978), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.2 слова «информационно-коммуникационной сети» заменить 
словами «информационно-телекоммуникационной сети».

1.2. В абзаце втором подпункта 2.2 слова «отдел аренды» заменить словами «от-
дел доходов от использования муниципального имущества» в соответствующем 
падеже.

1.3. Абзац пятнадцатый подпункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«постановлением мэрии города Новосибирска от 25.12.2013 № 12290 «Об ут-

верждении ведомственной целевой программы «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства города Новосибирска» на 2014 - 2016 годы» («Бюл-
летень органов местного самоуправления города Новосибирска», 2013, № 104);».

1.4. В подпункте 2.6, абзацах втором, пятом, девятом подпункта 2.16, абзаце 
первом подпункта 3.1.2, абзаце первом подпункта 3.1.3, подпунктах 3.2.1, 3.3.6, 



16

4.1, абзацах первом, четвертом подпункта 4.2, наименовании и графе 2 строки 2 
таблицы приложения 1 слова «отдел аренды» заменить словами «отдел доходов от 
использования муниципального имущества» в соответствующем падеже.

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новоси-
бирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



17

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2014 № 9638

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муници-
пальной казны города Новосибирска без проведения торгов, утвержденный 
постановлением мэрии города Новосибирска от 24.07.2013 № 6969 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Новоси-
бирска, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пос-
тановлением мэрии города Новосибирска от 30.01.2012 № 613 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставле-
ния муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услу-
ги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны города Новоси-
бирска без проведения торгов, утвержденный постановлением мэрии города Ново-
сибирска от 24.07.2013 № 6969 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества 
муниципальной казны без проведения торгов» (в редакции постановления мэрии 
города Новосибирска от 16.01.2014 № 190), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором подпункта 2.2, подпункте 2.3 слова «отдел аренды» заме-
нить словами «отдел доходов от использования муниципального имущества» в со-
ответствующем падеже.

1.2. В абзаце шестнадцатом подпункта 2.4 слова «от 01.04.2011 № 2662» заме-
нить словами «от 16.10.2014 № 9100». 

1.3. В абзацах втором, пятом, девятом подпункта 2.15, абзаце первом подпун-
кта 3.1.2, подпунктах 3.2.2, 3.4.3, 4.1, абзацах первом, четвертом подпункта 4.2, 
наименовании и графе 2 строки 2 таблицы приложения 1 слова «отдел аренды» 
заменить словами «отдел доходов от использования муниципального имущества» 
в соответствующем падеже.

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новоси-
бирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 



18

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2014 № 9640

О внесении изменений в перечень муниципальных услуг (работ), оказыва-
емых (выполняемых) муниципальными учреждениями образования горо-
да Новосибирска в качестве основных видов деятельности, утвержденный 
постановлением мэрии города Новосибирска от 16.12.2011 № 12380 

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений 
образования города Новосибирска и оптимизации расходов бюджетных средств 
на содержание муниципальных учреждений, в соответствии с Порядком форми-
рования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муни-
ципального задания муниципальными учреждениями города Новосибирска, ут-
вержденным постановлением мэрии города Новосибирска от 11.10.2011 № 9400, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняе-
мых) муниципальными учреждениями образования города Новосибирска в качес-
тве основных видов деятельности, утвержденный постановлением мэрии города 
Новосибирска от 16.12.2011 № 12380 «Об утверждении перечня муниципальных 
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями обра-
зования города Новосибирска в качестве основных видов деятельности» (в редак-
ции постановлений мэрии города Новосибирска от 21.01.2013 № 257, от 28.11.2013 
№ 11233, от 27.01.2014 № 597) изменения, изложив строки 1.1 – 1.7, 2.8 в редакции 
приложения к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
мэра города Новосибирска Игнатова В. А.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



19

П
ри
ло
ж
ен
ие

к 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 м
эр
ии

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

от
 0

7.
11

.2
01

4 
№

 9
64

0
1.

1
Ре
ал
из
ац
ия

 
ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ь-

ны
х 
пр
ог
ра
мм

 д
ош

ко
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

, в
 

то
м 
чи
сл
е 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

 и
нф

ор
ма
ци
и:

об
 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
мм

ах
 и

 у
че
бн
ы
х 

пл
ан
ах

, г
од
ов
ы
х 
ка
ле
нд
ар
ны

х 
уч
еб
ны

х 
гр
а-

фи
ка
х;

о 
ре
ал
из
ац
ии

 п
ро
гр
ам
м 
до
ш
ко
ль
но
го

 о
бр
а-

зо
ва
ни
я

О
бу
ча
ю
щ
ие
ся

 
от

 
1 
го
да

 6
 м
ес
яц
ев

Че
ло
ве
к

С
ре
дн
яя

 п
ос
ещ

ае
мо

ст
ь,

 %
 о
т 

ко
ли
че
ст
ва

 
пл
ан
ов
ы
х 

де
то

-
дн
ей

;
ук
ом
пл
ек
то
ва
нн
ос
ть

 
пе
да
го
ги

-
че
ск
им

и 
ка
др
ам
и,

 %
 о
т 
ко
ли

-
че
ст
ва

 ш
та
тн
ы
х 
ед
ин
иц

Д
ош

ко
ль
ны

е 
об
ра
зо

-
ва
те
ль
ны

е 
уч
ре
ж
де

-
ни
я,

 
об
щ
ео
бр
аз
ов
а-

те
ль
ны

е 
уч
ре
ж
де
ни
я 

(р
еа
ли
зу
ю
щ
ие

 
об
щ
е-

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

е 
пр
о-

гр
ам
мы

 д
ош

ко
ль
но
го

 
об
ра
зо
ва
ни
я)

1.
2

Ре
ал
из
ац
ия

 
ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ь-

ны
х 
пр
ог
ра
мм

 о
бщ

ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я,

 в
 т
ом

 
чи
сл
е 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

 и
нф

ор
ма
ци
и:

о 
ре
ал
из
ац
ии

 п
ро
гр
ам
м 
на
ча
ль
но
го

 о
бщ

ег
о,

 
ос
но
вн
ог
о 
об
щ
ег
о,

 с
ре
дн
ег
о 
об
щ
ег
о 
об
ра

-
зо
ва
ни
я,

 а
 т
ак
ж
е 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
об
щ
ео
б-

ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
пр
ог
ра
мм

;
о 
за
чи
сл
ен
ии

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 о
бщ

ео
бр
а-

зо
ва
те
ль
но
е 
уч
ре
ж
де
ни
е;

о  
те
ку
щ
ей

 у
сп
ев
ае
мо

ст
и 
уч
ащ

ег
ос
я,

 в
ед
е-

ни
е 
дн
ев
ни
ка

 и
 ж
ур
на
ла

 у
сп
ев
ае
мо

ст
и;

об
 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
мм

ах
 и

 у
че
бн
ы
х 

пл
ан
ах

, р
аб
оч
их

 п
ро
гр
ам
ма
х 
уч
еб
ны

х 
ку
р-

со
в,

 п
ре
дм

ет
ах

, д
ис
ци
пл
ин
ах

 (м
од
ул
ях

), 
го

-
до
вы

х 
ка
ле
нд
ар
ны

х 
уч
еб
ны

х 
гр
аф
ик
ах

;
о 

по
ря
дк
е 

пр
ов
ед
ен
ия

 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 

(и
то
го
во
й)

 а
тт
ес
та
ци
и 
об
уч
аю

щ
их
ся

, о
св
о-

ив
ш
их

 о
сн
ов
ны

е 
и 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
об
щ
е-

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

е 
пр
ог
ра
мм

ы

О
бу
ча
ю
щ
ие
ся

 
от

 
6 
ле
т 6

 м
ес
яц
ев

Че
ло
ве
к

Д
ол
я 
об
уч
аю

щ
их
ся

, о
св
ои
вш

их
 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

е 
пр
ог
ра
мм

ы
 с

 
уч
ет
ом

 р
аз
ли
чн
ы
х 
ур
ов
не
й 
об

-
ра
зо
ва
ни
я 
и 
фо

рм
 о
бу
че
ни
я,

 %
 

от
 о
бщ

ег
о 
чи
сл
а 
об
уч
аю

щ
их
ся

;
до
ля

 в
ы
пу
ск
ни
ко
в,

 п
ол
уч
ив
ш
их

 
до
ку
ме
нт

 о
б 
ос
но
вн
ом

 о
бщ

ем
 

об
ра
зо
ва
ни
и,

 %
 о
т 
ко
ли
че
ст
ва

 
вы

пу
ск
ни
ко
в 

9 
кл
ас
со
в;

до
ля

 в
ы
пу
ск
ни
ко
в,

 п
ол
уч
ив
ш
их

 
до
ку
ме
нт

 о
 с
ре
дн
ем

 о
бщ

ем
 о
б-

ра
зо
ва
ни
и,

 %
 о
т 
ко
ли
че
ст
ва

 в
ы

-
пу
ск
ни
ко
в 

11
 (1

2)
 к
ла
сс
ов

;
со
хр
ан
но
ст
ь 
ко
нт
ин
ге
нт
а 
об
у-

ча
ю
щ
их
ся

 в
 п
ро
це
сс
е 
ос
во
ен
ия

 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
о-

гр
ам
м,

 %
 о
т 
об
щ
ег
о 
чи
сл
а 
об
у-

ча
ю
щ
их
ся

 (в
ос
пи
та
нн
ик
ов

)

О
бщ

ео
бр

аз
ов
ат
ел
ь-

ны
е 
уч
ре
ж
де
ни
я



20

1.
3

Ре
ал
из
ац
ия

 д
оп
ол
ни
те
ль
ны

х 
об
щ
ео
бр
аз
о-

ва
те
ль
ны

х 
пр
ог
ра
мм

, 
в 
то
м 

чи
сл
е 
пр
ед
о-

ст
ав
ле
ни
е 
ин
фо

рм
ац
ии

: 
о 
ре
ал
из
ац
ии

 д
оп
ол
ни
те
ль
ны

х 
об
щ
ео
бр
аз
о-

ва
те
ль
ны

х 
пр
ог
ра
мм

;
об

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
мм

ах
 и

 у
че
бн
ы
х 

пл
ан
ах

, р
аб
оч
их

 п
ро
гр
ам
ма
х 
уч
еб
ны

х 
ку
р-

со
в,

 г
од
ов
ы
х 
ка
ле
нд
ар
ны

х 
уч
еб
ны

х 
гр
аф
и-

ка
х

О
бу
ча
ю
щ
ие
ся

 о
т 

1 
го
да

 6
 м
ес
яц
ев

Че
ло
ве
к

Д
ол
я 
об
уч
аю

щ
их
ся

, о
св
ои
вш

их
 

об
ра
зо
ва
те
ль
ну
ю

 п
ро
гр
ам
му

, %
 

от
 о
бщ

ег
о 
чи
сл
а 

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся

 
по

 п
ро
гр
ам
ме

;
ос
во
ен
ие

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ой

 п
ро

-
гр
ам
мы

 о
бу
ча
ю
щ
им

ис
я 

14
 -

 1
8 

ле
т 
с 
уч
ет
ом

 р
аз
ли
чн
ы
х 
фо

рм
 

об
уч
ен
ия

, 
%

 о
т 
об
щ
ег
о 
чи
сл
а 

де
те
й,

 
об
уч
аю

щ
их
ся

 
по

 
пр
о-

гр
ам
ма
м 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 
об

-
ра
зо
ва
ни
я;

до
ля

 в
 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ом

 у
чр
еж

-
де
ни
и 

де
те
й,

 
на
хо
дя
щ
их
ся

 
в 

тр
уд
но
й 

ж
из
не
нн
ой

 с
ит
уа
ци
и,

 
%

 о
т 
об
щ
ег
о 
чи
сл
а 
де
те
й,

 о
бу

-
ча
ю
щ
их
ся

 п
о 
пр
ог
ра
мм

ам
 д
о-

по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни
я;

до
ля

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся

, 
ре
гу
ля
рн
о 

пр
ин
им

аю
щ
их

 у
ча
ст
ие

 в
 г
ор
од

-
ск
их

 м
ас
со
вы

х 
ме
ро
пр
ия
ти
ях

, 
%

 о
т 
об
щ
ег
о 
чи
сл
а 
об
уч
аю

щ
их

-
ся

 п
о 
пр
ог
ра
мм

ам
 д
оп
ол
ни
те
ль

-
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

;
до
ля

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся

, о
хв
ач
ен
ны

х 
пр
ое
кт
но
й 

де
ят
ел
ьн
ос
ть
ю

, 
%

 
от

 
об
щ
ег
о 

ко
ли
че
ст
ва

 
об
уч
а-

ю
щ
их
ся

 (
дл
я 
му

ни
ци
па
ль
но
го

 
ка
зе
нн
ог
о 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
го

 
уч
ре
ж
де
ни
я 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 

об
ра
зо
ва
ни
я 
де
те
й 
го
ро
да

 Н
о-

во
си
би
рс
ка

 
«Д

ет
ск
о-
ю
но
ш
ес

-
ки
й 
це
нт
р 

«П
ла
не
та
ри
й»

);

У
чр
еж

де
ни
я 

до
по
л-

ни
те
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
а-

ни
я,

 
му

ни
ци
па
ль
но
е 

бю
дж

ет
но
е 

об
щ
ео
б-

ра
зо
ва
те
ль
но
е 
уч
ре
ж

-
де
ни
е 

го
ро
да

 
Н
ов
о-

си
би
рс
ка

 
«К

ад
ет
ск
ая

 
ш
ко
ла

-и
нт
ер
на
т 

«С
и-

би
рс
ки
й 

Ка
де
тс
ки
й 

Ко
рп
ус

»



21

до
ля

 
об
уч
аю

щ
их
ся

, 
по
бе
ди
в-

ш
их

 в
 ф

ес
ти
ва
ля
х,

 к
он
ку
рс
ах

, 
см
от
ра
х,

 со
ре
вн
ов
ан
ия
х 
ра
зл
ич

-
но
го

 у
ро
вн
я,

 %
 о
т 
об
щ
ег
о 
чи
сл
а 

об
уч
аю

щ
их
ся

 
по

 
пр
ог
ра
мм

ам
 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни
я

1.
4

Со
де
рж

ан
ие

, в
ос
пи
та
ни
е 
и 
со
ци
ал
ьн
ая

 п
од

-
де
рж

ка
 д
ет
ей

-с
ир
от

 и
 д
ет
ей

, о
ст
ав
ш
их
ся

 б
ез

 
по
пе
че
ни
я 
ро
ди
те
ле
й

О
бу
ча
ю
щ
ие
ся

 о
т 

3 
ле
т

Че
ло
ве
к

Д
ол
я 
об
уч
аю

щ
их
ся

, о
св
ои
вш

их
 

пр
ог
ра
мм

у 
со
ци
ал
ьн
ой

 р
еа
би

-
ли
та
ци
и,

 %
 о
т 
чи
сл
а 
во
сп
ит
ан

-
ни
ко
в 
те
ку
щ
ег
о 
го
да

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 б
ю
д-

ж
ет
но
е 

об
щ
ео
бр
аз
о-

ва
те
ль
но
е у
чр
еж

де
ни
е 

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

«К
ад
ет
ск
ая

 
ш
ко
ла

-
ин
те
рн
ат

 «
С
иб
ир
ск
ий

 
Ка
де
тс
ки
й 

Ко
рп
ус

»,
 

му
ни
ци
па
ль
но
е 

ка
-

зе
нн
ое

 
сп
ец
иа
ль
но
е 

(к
о
р
р
ек

ц
и
о
н
н
о
е)

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
-

ре
ж
де
ни
е 
дл
я 
об
уч
а-

ю
щ
их
ся

, в
ос
пи
та
нн
и-

ко
в 
с 
ог
ра
ни
че
нн
ы
ми

 
во
зм
ож

но
ст
ям
и 

зд
о-

ро
вь
я 

го
ро
да

 
Н
ов
о-

си
би
рс
ка

 «
С
пе
ци
ал
ь-

на
я 

(к
ор
ре
кц
ио
нн
ая

) 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ая

 
ш
ко
ла

-и
нт
ер
на
т 

№
 

15
2 

V
I, 

V
II

I в
ид
а»



22

1.
5*

Ре
ал
из
ац
ия

 а
да
пт
ир
ов
ан
ны

х 
ос
но
вн
ы
х 
об

-
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
мм

 д
ля

 о
бу
ча

-
ю
щ
их
ся

 с
 о
гр
ан
ич
ен
ны

ми
 в
оз
мо
ж
но
ст
ям
и 

зд
ор
ов
ья

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 п
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 
ин

-
фо

рм
ац
ии

:
о 
ре
ал
из
ац
ии

 п
ро
гр
ам
м 
на
ча
ль
но
го

 о
бщ

ег
о,

 
ос
но
вн
ог
о 
об
щ
ег
о,

 с
ре
дн
ег
о 
об
щ
ег
о 
об
ра

-
зо
ва
ни
я,

 а
 т
ак
ж
е 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
об
щ
ео
б-

ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
пр
ог
ра
мм

;
о 
за
чи
сл
ен
ии

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 о
бщ

ео
бр
а-

зо
ва
те
ль
но
е 
уч
ре
ж
де
ни
е;

 
о 
те
ку
щ
ей

 у
сп
ев
ае
мо

ст
и 
уч
ащ

ег
ос
я,

 в
ед
е-

ни
е 
дн
ев
ни
ка

 и
 ж
ур
на
ла

 у
сп
ев
ае
мо

ст
и;

об
 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
мм

ах
 и

 у
че
бн
ы
х 

пл
ан
ах

, р
аб
оч
их

 п
ро
гр
ам
ма
х 
уч
еб
ны

х 
ку
р-

со
в,

 п
ре
дм

ет
ах

, д
ис
ци
пл
ин
ах

 (м
од
ул
ях

), 
го

-
до
вы

х 
ка
ле
нд
ар
ны

х 
уч
еб
ны

х 
гр
аф
ик
ах

;
о 

по
ря
дк
е 

пр
ов
ед
ен
ия

 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 

(и
то
го
во
й)

 а
тт
ес
та
ци
и 
об
уч
аю

щ
их
ся

, о
св
о-

ив
ш
их

 о
сн
ов
ны

е 
и 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
об
щ
е-

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

е 
пр
ог
ра
мм

ы

О
бу
ча
ю
щ
ие
ся

 
в 

во
зр
ас
те

 о
т 

6 
ле
т 

6 
ме
ся
це
в

Че
ло
ве
к

Д
ол
я 
об
уч
аю

щ
их
ся

, о
св
ои
вш

их
 

ад
ап
ти
ро
ва
нн
ую

 о
сн
ов
ну
ю

 о
б-

щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ую

 п
ро
гр
ам
му

, 
%

 о
т 
чи
сл
а 
об
уч
аю

щ
их
ся

;
до
ля

 в
ы
пу
ск
ни
ко
в,

 п
ол
уч
ив
ш
их

 
ат
те
ст
ат

 
об

 
ос
но
вн
ом

 
об
щ
ем

 
об
ра
зо
ва
ни
и,

 %
 о
т 
ко
ли
че
ст
ва

 
вы

пу
ск
ни
ко
в 

9 
кл
ас
со
в;

до
ля

 в
ы
пу
ск
ни
ко
в,

 п
ол
уч
ив
ш
их

 
ат
те
ст
ат

 о
 с
ре
дн
ем

 о
бщ

ем
 о
бр
а-

зо
ва
ни
и,

 %
 о
т 
ко
ли
че
ст
ва

 в
ы

-
пу
ск
ни
ко
в 

11
 (1

2)
 к
ла
сс
ов

;
до
ля

 в
ы
пу
ск
ни
ко
в 

(л
иц
а 
с 
ог

-
ра
ни
че
нн
ы
ми

 
во
зм
ож

но
ст
ям
и 

зд
ор
ов
ья

 с
 р
аз
ли
чн
ы
ми

 ф
ор
ма

-
ми

 у
мс
тв
ен
но
й 
от
ст
ал
ос
ти

), 
ос

-
во
ив
ш
их

 
ад
ап
ти
ро
ва
нн
ую

 
об

-
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ую

 п
ро
гр
ам
му

 
и 

по
лу
чи
вш

их
 
св
ид
ет
ел
ьс
тв
о 

об
 о
бу
че
ни
и,

 %
 о
т 
об
щ
ег
о 
ко
ли

-
че
ст
ва

 в
ы
пу
ск
ни
ко
в 

(л
иц
а 
с 
ог

-
ра
ни
че
нн
ы
ми

 
во
зм
ож

но
ст
ям
и 

зд
ор
ов
ья

 с
 р
аз
ли
чн
ы
ми

 ф
ор
ма

-
ми

 у
мс
тв
ен
но
й 
от
ст
ал
ос
ти

);
до
ля

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся

, 
у 
ко
то
ры

х 
на
бл
ю
да
ет
ся

 
оз
до
ро
ви
те
ль
ны

й 
эф
фе
кт

 (п
ол
ож

ит
ел
ьн
ая

 и
 (и

ли
) 

ст
аб
ил
ьн
ая

 д
ин
ам
ик
а 
в 
ра
мк
ах

 
ко
рр
ек
ци
он
но
й 
ра
бо
ты

), 
%

 о
т 

об
щ
ег
о 
чи
сл
а 
об
уч
аю

щ
их
ся

 с
 

ко
то
ры

ми
 п
ро
ве
де
на

 к
ор
ре
кц
и-

он
на
я 
ра
бо
та

С
пе
ци
ал
ьн
ы
е (
ко
рр
ек

-
ци
он
ны

е)
 

об
ра
зо
ва

-
те
ль
ны

е 
уч
ре
ж
де
ни
я,

 
сп
ец
иа
ль
ны

е 
(к
ор
ре
к-

ци
он
ны

е)
 
на
ча
ль
ны

е 
ш
ко
лы

 - 
де
тс
ки
е 
са
ды



23

1.
6

О
рг
ан
из
ац
ия

 о
тд
ы
ха

 и
 о
зд
ор
ов
ле
ни
я 
де
те
й 

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 
в 
за
го
ро
дн
ы
х 
ла
ге
ря
х
О
бу
ча
ю
щ
ие
ся

 о
т 

6 
ле
т

Че
ло
ве
к

Д
ол
я 
де
те
й,

 п
ол
уч
ив
ш
их

 у
сл
у-

гу
, %

 о
т 
об
щ
ей

 н
ап
ол
ня
ем
ос
ти

 
в 

со
от
ве
тс
тв
ии

 
с 

пр
ое
кт
но
й 

мо
щ
но
ст
ью

;
до
ля

 д
ет
ей

, у
кр
еп
ив
ш
их

 з
до
ро

-
вь
е 
че
ре
з 
уч
ас
ти
е 
в 
сп
ор
ти
вн
о-

со
ст
яз
ат
ел
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
мм

ах
, %

 
от

 о
бщ

ег
о 
ко
ли
че
ст
ва

 д
ет
ей

, о
х-

ва
че
нн
ы
х 
ра
зл
ич
ны

ми
 ф
ор
ма
ми

 
оз
до
ро
вл
ен
ия

;
до
ля

 д
ет
ей

, у
 к
от
ор
ы
х 
на
бл
ю
да

-
ет
ся

 о
зд
ор
ов
ит
ел
ьн
ы
й 
эф
фе
кт

, 
%

 о
т 
об
щ
ег
о 
ко
ли
че
ст
ва

 д
ет
ей

, 
ох
ва
че
нн
ы
х 

ра
зл
ич
ны

ми
 
фо

р-
ма
ми

 о
зд
ор
ов
ле
ни
я

У
чр
еж

де
ни
я 

до
по
л-

ни
те
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
а-

ни
я,

 
му

ни
ци
па
ль
но
е 

бю
дж

ет
но
е 

об
щ
ео
б-

ра
зо
ва
те
ль
но
е 
уч
ре
ж

-
де
ни
е 

го
ро
да

 
Н
ов
о-

си
би
рс
ка

 
«К

ад
ет
ск
ая

 
ш
ко
ла

-и
нт
ер
на
т 

«С
и-

би
рс
ки
й 

Ка
де
тс
ки
й 

Ко
рп
ус

»

1.
7

Ре
ал
из
ац
ия

 п
ро
гр
ам
м 
по

 п
ро
фи

ла
кт
ик
е 
до

-
ро
ж
но

-т
ра
нс
по
рт
но
го

 т
ра
вм
ат
из
ма

О
бу
ча
ю
щ
ие
ся

 о
т 

6 
ле
т

Че
ло
ве
к

Д
ол
я 

му
ни
ци
па
ль
ны

х 
об
ра
зо

-
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 р
еа
ли

-
зу
ю
щ
их

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
е 
пр
о-

гр
ам
мы

 п
о 
пр
об
ле
ме

 д
ет
ск
ог
о 

до
ро
ж
но

-т
ра
нс
по
рт
но
го

 
тр
ав

-
ма
ти
зм
а,

 %
 о
т 
чи
сл
а 
об
ра
зо
ва

-
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й 
го
ро
да

; 
до
ля

 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж

-
де
ни
й 

(д
ет
ей

) 
го
ро
да

, 
уч
ас
тв
у-

ю
щ
их

 
в 

го
ро
дс
ки
х 

ма
сс
ов
ы
х 

ме
ро
пр
ия
ти
ях

 
по

 
пр
оп
аг
ан
де

 
пр
ав
ил

 д
ор
ож

но
го

 д
ви
ж
ен
ия

, %
 

от
 о
бщ

ег
о 
чи
сл
а 
му

ни
ци
па
ль

-
ны

х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де

-
ни
й 

(д
ет
ей

); 
до
ля

 
об
уч
аю

щ
их
ся

, 
ус
пе
ш
но

 
пр
ош

ед
ш
их

 т
ес
ти
ро
ва
ни
е,

 %
 о
т 

чи
сл
а 
об
уч
аю

щ
их
ся

, п
ро
хо
ди
в-

ш
их

 т
ес
ти
ро
ва
ни
е

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 
ав

-
то
но
мн

ое
 

об
ра
зо
ва

-
те
ль
но
е 

уч
ре
ж
де
ни
е 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 

об
-

ра
зо
ва
ни
я 
де
те
й 

«Д
е-

тс
ки
й 
ав
то
го
ро
до
к»



24

2.
8

Ре
ал
из
ац
ия

 и
нн
ов
ац
ио
нн
ы
х,

 п
ед
аг
ог
ич
ес

-
ки
х,

 
пр
ос
ве
ти
те
ль
ск
их

 
пр
ое
кт
ов

 
и 

пр
о-

гр
ам
м

Ю
ри

д
и
ч
ес

ки
е 

ли
ца

, ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 а
вт
о-

но
мн

ое
 

уч
ре
ж
де
ни
е 

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

«Н
ов
ос
иб
ир
ск
ий

 
го

-
ро
дс
ко
й 
до
м 
уч
ит
ел
я»

П
ри
ме
ча
ни
е:

 <
*>

 - 
ус
лу
га

 п
ре
до
ст
ав
ля
ет
ся

 с
 0

1.
01

.2
01

5. __
__

__
__

__
__

_



25

ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



26

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кужелевым Сергеем Владимировичем, почтовый 
адрес: 630087, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 120/5, эт.18, оф. 99 
(630087, г. Новосибирск, а/я № 1), тел. 325-33-34, e-mail: ksv_54@mail.ru, номер 
квалификационного аттестата  54-10-34, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым 
номером 54:35:101326:1, местоположение: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Ориентир административное здание. Почтовый 
адрес ориентира: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Ядринцевская, 16а.
Заказчиком кадастровых работ является ООО фирма «Сиб-Ремстрой», 630008, 

г. Новосибирск, ул. Шевченко, 582/1, т. 8(383) 262-09-87.  
Собрание заинтересованных лиц (правообладателей смежных земельных 

участков) по поводу согласования местоположения границ земельного участка 
состоится по адресу: 630087, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 120/5, 
эт. 18, оф. 99 (ООО «ГеоПлан плюс»), 12 декабря 2014 г. в 11 ч. 30 м.  По этому же 
адресу с «12» ноября 2014 г. по «12» декабря 2014 г. и во время проведения собрания 
можно предъявить требования о проведении согласования местоположения 
границы земельного участка на местности, ознакомиться с проектом межевого 
плана земельного участка и представить обоснованные письменные возражения 
относительно местоположения границы земельного участка, содержащегося в 
проекте межевого плана. 
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 

местоположение границ (кадастровые номера, местоположение): 
- 54:35:101326:12, местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Ядринцевская, дом 16 
(собственники помещений в многоквартирном доме); 

- иные смежные земельные участки, расположенные в границах кадастрового 
квартала 54:35:101326.
При проведении  согласования  местоположения  границ необходимо  предъ-

явить документы,    удостоверяющие личность, подтверждающие полномочия за-
интересованного лица (доверенность, выписка из ЕГРЮЛ), а также  документы,  
подтверждающие  права на земельные участки.

РАЗНОЕ



27

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка, расположенного: обл. Новосибирская, 

г. Новосибирск, ул. Есенина, д. 10
(кадастровый номер земельного участка 54:35:014240:1)

Кадастровым инженером – Бачуриной Светланой Юрьевной, 630091, обл. Новоси-
бирская, г. Новосибирск, Красный проспект, д. 50, е-маil su_bach@rambler.ru, телефон 
8(383)2275234, +79137844847, факс 8(383)2275189, номер квалификационного 
аттестата 541076, выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка, расположенного: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Есенина, 
д. 10 (кадастровый номер земельного участка 54:35:014240:1), с целью подготовки 
межевого плана, необходимого для уточнения местоположения границ и площади 
данного земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является ООО «Управляющая компания 

«Дзержинец» (Юридический адрес: 630015, обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 
проспект Дзержинского, д. 26а).
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 

границ состоится «3» декабря 2014 г. в 14-00 часов по адресу: обл. Новосибирская, 
г. Новосибирск, Красный проспект, д. 50, к. 204.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 

обл. Новосибирская, г. Новосибирск, Красный проспект, д. 50, к. 204 (с 9-00 до 
13-00 и с 14-00 до 1600 часов в рабочие дни, кроме пятницы).
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 

местоположения границ земельных участков на местности принимаются до 
«26» ноября 2014 г. по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, Красный 
проспект, д. 50, к. 204 (с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 ч. в рабочие дни, кроме 
пятницы).
Смежные земельные участки, занимаемые многоквартирными домами, с 

правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены: 

- обл. Новосибирская, г.Новосибирск, ул. Есенина, д. 12 (кадастровый номер 
земельного участка 54:35:0142050:2);

- обл. Новосибирская, г.Новосибирск, ул. Есенина, д. 10/1 (кадастровый номер 
земельного участка 54:35:014245:1).
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, документы о правах на земельный 
участок (при наличии) и документ, устанавливающий право на жилое помещение 
в многоквартирном доме.



28

СОДЕРЖАНИЕ

Правовые акты мэрии города Новосибирска 1

Постановления 2

Об утверждении условий приватизации арендуемого обществом с огра-
ниченной ответственностью «Евразия» нежилого помещения по адресу: 
город Новосибирск, ул. Сибиряков-Гвардейцев, 22 2

Об утверждении условий приватизации арендуемого обществом с огра-
ниченной ответственностью «САМАНД» нежилого помещения по адресу: 
город Новосибирск, ул. Жуковского, 105 4

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах 
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственнос-
ти и предназначенных для сдачи в аренду, утвержденный постановлени-
ем мэрии города Новосибирска от 21.05.2013 № 4887 6

Об одобрении прогноза социально-экономического развития города Но-
восибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 8

Об утверждении условий приватизации арендуемого индивидуальным 
предпринимателем Разгуляевым Сергеем Николаевичем нежилого по-
мещения по адресу: город Новосибирск, ул. Новая Заря, 14 13

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества, вклю-
ченного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собс-
твенности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за ис-
ключением имущественных прав  субъектов малого и среднего предпри-
нимательства), без проведения торгов, утвержденный постановлением 
мэрии города Новосибирска от 24.04.2013 № 4054 15

О внесении изменений в административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества му-
ниципальной казны города Новосибирска без проведения торгов, ут-
вержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 24.07.2013 
№ 6969 17



29

О внесении изменений в перечень муниципальных услуг (работ), ока-
зываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями образова-
ния города Новосибирска в качестве основных видов деятельности, ут-
вержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 16.12.2011 
№ 12380 18

Официальные сообщения и материалы органов местного 
самоуправления города Новосибирска 25

Разное 26



30

СПИСОК
мест распространения и ознакомления с периодическим печатным изданием 

«Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска»

№ Адресат Адрес

Администрации районов города Новосибирска:

1 Дзержинская пр. Дзержинского, 16

2 Железнодорожная ул. Ленина, 51

3 Заельцовская ул. Дуси Ковальчук, 272/1

4 Калининская ул. Богдана Хмельницкого, 2

5 Кировская ул. Петухова, 18

6 Ленинская ул. Станиславского, 6а

7 Октябрьская ул. Сакко и Ванцетти, 33

8 Первомайская ул. Физкультурная, 7

9 Советская пр. Лаврентьева, 14

10 Центральная ул. Коммунистическая, 33а



31

Муниципальные библиотеки города Новосибирска:

11 МУК «Центральная городская 
библиотека им. К. Маркса»

630049, Красный проспект, 163

Отделение ЦГБ им. К. Маркса 630099, ул. Фрунзе, 3

12 Центральная районная библиотека им. 
В. Г. Белинского

630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Я. Гашека 630089, ул. Лежена, 16

Библиотека-филиал им. М. Цветаевой 630124, ул. Б. Богаткова, 268

Библиотека-филиал им. Н. Островского 630084 ул. Авиастроителей, 15

Библиотека-филиал им. И. Тургенева 630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Н. Гоголя 630015, ул. Гоголя, 215

Библиотека-филиал им. С. П. Чкалова 630084, ул. Чкалова, 72

13 ЦРБ им. Чехова 630132, ул. Сибирская, 37

Библиотека-филиал им. Даля 630004, ул. Ленина, 32

14 ЦРБ им. М. Е. Салтыкова-Щедрина 630049, Красный проспект, 83



32

Библиотека-филиал 
им. А. В. Луначарского 630001, ул. Ельцовская, 7

Библиотека-филиал им. С. Чекалина 630082, ул. Д. Донского, 45/1

Библиотека-филиал 
им. Л. Н. Сейфуллиной 630047, ул. Магаданская, 5

Библиотека-филиал им. В. Я. Шишкова 630040, ул. Кубовая, 49а

Библиотека-филиал 
им. В. Ю. Драгунского 630105, ул. Деповская, 36

Библиотека-филиал 
им. З. Космодемьянской 630001, ул. Ельцовская, 7

15 ЦРБ им. Д. С. Лихачева 630027, ул. Б. Хмельницкого, 38

Библиотека-филиал им. Лермонтова 630027, ул. Объединения, 11

Библиотека-филиал им. Волкова 630027, Дунаевского, 11

Библиотека-филиал им. Л. Кассиля 630013, ул. Новоуральская, 33

Библиотека-филиал им. М. Горького 630089, ул. Магистральная, 7

Библиотека-филиал им. К. Симонова 630013, ул. Новоуральская, 33

16 ЦРБ им. А. Макаренко 630119, ул. Петухова, 118



33

Библиотека-филиал им. А. Грина 630024, ул. Бетонная, 7

Библиотека-филиал им. М. Булгакова 630066, ул. Герцена, 10

Библиотека-филиал им. В. Г. Короленко 630033,ул. С. Кожевникова, 37

Библиотека им. С. А. Есенина 630066, ул. Комсомольская 23, 
кв. 111

Библиотека-филиал 
им. К. Паустовского

630106, ул. Зорге 76, кв. 4

Библиотека-филиал 
им. В. П. Астафьева

630106, ул. Зорге 60, кв. 181

Библиотека-филиал 
им. И. Бунина

630033, ул. Оловозаводская 1/2, 
кв. 102

17 ЦРБ им. П. Бажова 630064, ул. Новогодняя, 11

Библиотека-филиал им. А. С. Пушкина 630108, ул. Широкая, 15

Библиотека-филиал 
им. Н. А. Некрасова

630078, ул. Римского-Корсакова, 5/1

Библиотека-филиал им. А. А. Фадеева 630036, ул. Полярная, 2

Библиотека-филиал им. А. Ахматовой 630120, ул. Филатова, 9

Библиотека-филиал им. В. Куйбышева 630071, ул. Колхидская,



34

Библиотека-филиал им. М. Калинина 630071, ул. Халтурина, 32

Библиотека-филиал им. А. И. Герцена 630054, ул. Римского-Корсакова, 12

Библиотека-филиал им. В. Бианки 630045, ул. Полтавская, 25

Библиотека-филиал им. А. Блока 630100, ул. Котовского, 11

18 Центральная районная библиотека им. 
Л. Н. Толстого Октябрьского района

630102, ул. Восход, 26

Библиотека-филиал им. Б. Богаткова 630008, ул. Никитина, 70

Библиотека-филиал им. Т. Шевченко 630126, ул. Выборная, 118

Библиотека-филиал им. Гарина-
Михайловского

630063, ул. Кирова, 321

Библиотека-филиал им. Лаврова 630017, ул. Б. Богаткова, 198

Библиотека-филиал им. М. Пришвина 630039, ул. Коммунстроевская, 200

Библиотека-филиал им. А. Матросова 630083, ул. Большевистская, 153

19 «Центральная библиотека система 
Первомайского района 
им. Н. Г. Чернышевского»

630025, ул. Сызранская, 9 ул. 
Аксенова, 48

Библиотека-филиал им. В. Дубинина 630080, ул. Первомайская, 114



35

Библиотека-филиал им. М. Светлова 630037, ул. Маяковского, 4

Библиотека-филиал им. И. А. Крылова 630068, ул. 4-й Пятилетки, 28а

Библиотека-филиал им. Л. Куприна 630053, ул. Узорная, 8

Библиотека-филиал им. Г. Пушкарева 630097, ул. Звездная, 3

Библиотека-филиал 
им. В. М. Шукшина

630068, ул. Твардовского, 18

20 ЦРБ им. М. В. Ломоносова 630056, ул. Софийская, 2

Библиотека-филиал им. Зощенко 630058, ул. Тружеников, 16а

Библиотека-филиал им. Шолохова 630055, ул. М. Джалиля, 5

Библиотека-филиал им. С. Аксакова 630060, ул. Экваторная, 5

Библиотека-филиал им. Ю. Дмитриева 630055, Бульвар Молодежи, 16

Библиотека-филиал им. Н. Лескова 630016, пос. Кирова, Боровая 
партия, 12

21 ЦРБ им. Крупской 630099, ул. Горького, 104

Библиотека-филиал им. В. Ульянова 630091, ул. Достоевского, 8



36

Библиотека-филиал им. Фурманова 630005, ул. С. Шамшиных, 85

22 Общественная приемная мэра Красный проспект, 34, вход с ул. 
Депутатской, ком. 118

23 ГПНТБ СО РАН Восход, 15

24 Новосибирская государственная 
научная библиотека

Советская, 6

25 Сеть киосков ЗАО СА «Экспресс»

Редакционный совет Бюллетеня органов местного самоуправления города Новосибирска: 
Столяров М.Н. - председатель, Маликова Е.А., Асанцев Д.В., Тыртышный А.Г. 

630099, Новосибирск, Красный проспект, 34, телефон/факс: (383) 227-41-90, 227-43-57 
Отпечатано в типографии ООО «Реклама плюс», тел.: 314-13-04 

Бюллетень № 85. 11.11.2014 г. Заказ № 414. Тираж 1000 экз.


